
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9700 

   Έγκριση αποζημίωσης για εργασία καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και για νυ-
χτερινή εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, των 
υπαλλήλων του ΟΚΑΝΑ για το έτος 2021.

  ΤO ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ (ΟΚΑΝΑ)

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) του ν. 2161/1993 (Α’ 119), όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει σήμερα,

β) του ν. 3459/2006 «Κώδικας Νόμων για τα Ναρκωτικά 

(ΚΝΝ)» (Α’ 103), όπως ισχύει σήμερα,

γ) του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ου-

σιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 74), όπως ισχύει σήμερα.

2. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Οργα-

νισμού, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία Δ.ΥΓ6/

Γ.Π.οικ.104741 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερι-

κών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και Υγείας 

και Πρόνοιας (Β΄ 1603/2003).

3. Την υπό στοιχεία Υ5γ/Γ.Π.οικ.100847/14-10-2002 

(Β΄ 1343) απόφαση του Υπουργού Υγείας και Πρόνοιας 

με θέμα: «Άδεια χορήγησης ουσιών για υποκατάστα-

ση της εξάρτησης από τον Οργανισμό Καταπολέμησης 

Ναρκωτικών».

4. Την υπ’ αρ. οικ.2/85127/0022/22-11-12 (ΑΔΑ: Β4Σ1Η-

8Ξ6) διευκρινιστική εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομι-

κών με θέμα «Κοινοποίηση μισθολογικών διατάξεων».

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’  176).

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού του ΟΚΑΝΑ, λόγω αυξημένων υπηρεσιακών 

αναγκών αντιμετώπισης του ειδικού πληθυσμού που 

είναι χρήστες εξαρτησιογόνων ουσιών και οι οποίες 

προκύπτουν από την καθημερινή λειτουργία αρκετών 

Μονάδων Χορήγησης Υποκατάστατων σε όλη τη χώρα. 

Επίσης, οι ανάγκες αρκετών μονάδων χορήγησης μεθα-

δόνης, του Ξενώνας Μεταβατικής Φιλοξενίας «ΙΟΝΙΣ» και 

των υπό δημιουργία νέων δομών άμεσης πρόσβασης 

που θα λειτουργούν και τις τριακόσιες εξήντα πέντε (365) 

ημέρες του έτους.

7. Την απόφαση του θέματος 1 της 4ης/11-2-2021 συ-

νεδρίασης του Δ.Σ. του ΟΚΑΝΑ.

8. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους τριακοσίων εξήντα εννέα επτακοσίων 

ογδόντα ευρώ (369.780,00€) περίπου, σε βάρος της 

πιστώσεως του προϋπολογισμού εξόδων του ΟΚΑΝΑ 

οικονομικού έτους 2021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου, προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου καθώς και για νυχτερινή 

εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων 

του ΟΚΑΝΑ για το έτος συνολικά χιλίων ογδόντα ενός 

υπαλλήλων, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-

γανισμού Κατά των Ναρκωτικών (ΟΚΑΝΑ), οι οποίοι θα 

εργαστούν συνολικά ογδόντα έξι χιλιάδες επτακόσιες 

εξήντα (86.760) ώρες. Η συνολική προϋπολογιζόμενη 

δαπάνη για τις πρόσθετες αμοιβές του προσωπικού που 

θα βαρύνουν τις πιστώσεις του Αριθμού Λογαριασμού 

60.00 οικονομικού έτους 2021 εκτιμάται στο ποσό των 

εκατό χιλιάδων ευρώ (100.000,00€) και για τις πρόσθετες 

αμοιβές του προσωπικού, που θα βαρύνει τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού δημοσίων επενδύσεων, Αριθμός 

Λογαριασμού 64.98, στο ποσό των διακοσίων ενενήντα 

έξι χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα ευρώ και σαράντα 

τέσσερα λεπτά (296.780,44 €) και ως εξής:

- Αποζημίωση για υπερωριακή απογευματινή εργασία 

πέραν της υποχρεωτικής έως την 22η ώρα: 111.583,00 

ευρώ

- Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία από την 22η 

ώρα και μέχρι την 6η πρωινή πέραν της υποχρεωτικής 

22.350,00 ευρώ

- Αποζημίωση για Κυριακές και Εξαιρέσιμες πέραν της 

υποχρεωτικής από 6η ώρα πρωινή και μέχρι 22η ώρα 

25.323,00 ευρώ

- Αποζημίωση για Κυριακές και Εξαιρέσιμες πέραν 

της υποχρεωτικής από 22η ώρα και μέχρι 6η πρωινή 

5.980,00 ευρώ

- Αποζημίωση προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 

ωραρίου νυχτερινή εργασίμων ημερών 118.443,00 ευρώ

- Αποζημίωση για νυχτερινή ή και ημερήσια Κυριακών 

και Εξαιρέσιμων 113.100,00 ευρώ

Η απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων κρίνεται 

αναγκαία λόγω των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών 

αντιμετώπισης του ειδικού πληθυσμού που είναι χρήστες 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

23 Φεβρουαρίου 2021 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 704

7403

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.02.23 18:38:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£7404 Τεύχος B’ 704/23.02.2021

εξαρτησιογόνων ουσιών και οι οποίες προκύπτουν από 

την καθημερινή λειτουργία αρκετών Μονάδων Χορήγη-

σης Υποκατάστατων σε όλη τη χώρα. Επίσης, αρκετές 

μονάδες χορήγησης μεθαδόνης, ο Ξενώνας Μεταβατικής 

Φιλοξενίας «ΙΟΝΙΣ» και οι υπό δημιουργία νέες δομές 

άμεσης πρόσβασης που θα λειτουργούν και τις τριακό-

σιες εξήντα πέντε (365) ημέρες του έτους.

Οι υπάλληλοι θα απασχοληθούν υπερωριακά για το 

έτος 2021, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες έκαστος ανά 

εξάμηνο στην καθ’ υπέρβαση εργασία. Για υπερωριακή 

εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες, για υπαλλήλους που ανήκουν 

σε υπηρεσίες που λειτουργούν είτε βάσει διάταξης 
νόμου είτε με απόφαση κατ’ εξουσιοδότηση σχετικής 
διάταξης όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή 
εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έκαστος ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Φεβρουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΕΟΧΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007042302210002*


